Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

Председателю

Комитета лесного хозяйства

Новгородской области

А.В. Кудрицкому

Воскресенский б-р, д. 13а,

Великий Новгород, 173002

ИП Нарзулоеву У.М.

д. Заполье,

Любытинский район, Новгородская
область, 174782

Исх.№4740/03 от 13.10.17

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № А-9/17 о нарушении

антимонопольного законодательства

10 октября 2017
года

  Великий Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Комиссия) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Курикова И.А. – председателя Комиссии, заместителя руководителя
Управления;

Евстигнеевой Д.А. – члена Комиссии, ведущего специалиста-эксперта
Управления;

Иванова А.Т. – члена Комиссии, ведущего специалиста-эксперта Управления,

УСТАНОВИЛА:

Новгородским УФАС России рассматривается дело № А-9/17 от 14.07.2017 по
признакам нарушения Комитетом лесного хозяйства Новгородской области
(173002, Великий Новгород, Воскресенский б-р, д. 13а) пунктов 2, 3 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), при проведении
Комитетом лесного хозяйства Новгородской области торгов в форме
открытого аукциона по продаже права на заключение договора купли -
продажи лесных насаждений заготовки древесины при проведении рубок в
целях осуществления санитарно-оздоровительных мероприятий, в
соответствии с областным законом от 02.06.2009 № 542-ОЗ «Об установлении
исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других
хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»
(лоты №№ 1-6), извещение № 131016/0874464/01 о проведении которого было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов в сети «Интернет» по адресу:
http://torgi.gov.ru  13.10.2016.

В соответствии с пунктами 1, 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства:

- по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с невозможностью явки этого
лица или его представителя на заседание комиссии по уважительной причине,
подтвержденной соответствующими документами;

- в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

15.09.2017 от Комитета лесного хозяйства Новгородской области поступило
письменное ходатайство (вх. № 5436 от 15.09.2017 Новгородского УФАС
России)  об отложении рассмотрения настоящего дела для предоставления
дополнительных доказательств, а именно копии судебного акта по делу №
А44-5310/2017, имеющего значение для рассмотрения по существу

настоящего дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Комиссией Новгородского УФАС России вышеназванное ходатайство было
удовлетворено и вынесено определение об отложении рассмотрения дела №
А-9/17 о нарушении антимонопольного законодательства, в соответствии с
частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции заседание Комиссии было
назначено на 15 часов 00 минут 10.10.2017.

Согласно части пункту 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия
может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае и на срок рассмотрения антимонопольным органом,
судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение
для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции об отложении, о
приостановлении, о возобновлении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства, а также о назначении экспертизы комиссия
выносит определение, копия которого в трехдневный срок со дня его вынесения
направляется лицам, участвующим в деле. Копия определения о назначении
экспертизы направляется также эксперту в трехдневный срок со дня вынесения
такого определения.

В Арбитражном суде Новгородской области было рассмотрено дело № А44-
5310/2017 по спору между Комитетом лесного хозяйства Новгородской
области и Обществом с ограниченной ответственностью «Холмская
лесоторговая компания» (175270, Новгородская область, г. Холм, ул.
Кооперативная, д. 27В) (Решение от 14.09.2017 Арбитражного суда
Новгородской области по делу № А44-5310/2017, в полном объеме изготовлено
19.09.2017).
Выводы окончательного судебного акта по данному делу будут иметь
существенное значение для принятия Комиссией Новгородского УФАС
России решения по делу № А-9/17 от 14.07.2017.

Учитывая вышеизложенное, Комиссия Новгородского УФАС России считает
целесообразным приостановить рассмотрение дела № А-9/17 о нарушении
антимонопольного законодательства до вступления в законную силу решения
суда от 14.09.2017 по делу № А44-5310/2017.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

            Рассмотрение дела № А-9/17 от 14.07.2017 о нарушении
антимонопольного законодательства приостановить до вступления в
законную силу решения от 14.09.2017 Арбитражного суда Новгородской
области по делу № А44-5310/2017.

consultantplus://offline/ref=7966228B4011BD39E5655525F032DDEA6CD9477D8EF8911C20EDCA0A89016D2FB89561CA1455416CABqDI
consultantplus://offline/ref=7966228B4011BD39E5655525F032DDEA6CD9477D8EF8911C20EDCA0A89016D2FB89561CA1455416BABqAI
consultantplus://offline/ref=7966228B4011BD39E5655525F032DDEA6CD9477D8EF8911C20EDCA0A89016D2FB89561CA1455416BABq0I
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111353BF9B9E1E61DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39D99Ej4J1J
consultantplus://offline/ref=BE5B6DCA4579DC0EE5721C947D5C111353BF9B9E1E61DF83C514DF16EA4B93D98F919F2DAE39D99Ej4J5J

Председатель Комиссии:                                                                       И.А. Куриков

Члены комиссии:                                                                                    Д.А.
Евстигнеева

                                                                                                       А.Т. Иванов

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	Великий Новгород